
 

 
CNR-Istituto per la Protezione 

Sostenibile delle Piante 

www.ipsp.cnr.it      

segreteria@ipsp.cnr.it  

PEC: protocollo.ipsp@pec.cnr.it 

Sedi 

Torino Sede Istituzionale - Strada delle Cacce, 73 - 10135 Torino, Tel. + 39 0113977911 

Bari - Via Amendola, 122/D - 70126 Bari, Tel. +39 0805929220 

Legnaro (PD) - Viale dell’Università, 16 – 35020 Legnaro (PD), Tel. +39 0498272819 

Portici (NA) - Piazzale Enrico Fermi, 1 – 80055 Portici (NA), Tel. +39 06499327800 

Sesto Fiorentino (FI) - Via Madonna del Piano, 10 – 50019 Sesto F.no (FI), Tel. +39 0555225580 

Torino - Viale Mattioli, 25 – 10125 Torino, Tel. + 39 0116502927 

 

P
A

R
TI

TA
 IV

A
 N

. 0
21

18
31

10
0

6 
 -

  C
O

D
IC

E 
FI

SC
A

LE
 N

. 8
00

54
33

0
58

6
 

 
 

 

PROVVEDIMENTO 

 

       NOMINA COMMISSIONE ESAMINATRICE RELATIVA AL BANDO DI SELEZIONE N. 

IPSP BR 08 2025 TO DEL 11/06/2025 

 

IL DIRETTORE  

 

 

VISTO il Disciplinare per il conferimento di Borse di Ricerca presso il CNR, approvato con Deliberazione 

del CdA del CNR n. 54/2023 – Verb 473; 

VISTA la Circolare CNR n. 19/2023, Prot. n. 231438/2023 del 25/07/2023; 

VISTO il bando di selezione n. IPSP BR 08 2025 TO del 11/06/2025, pubblicato sulla Gazzetta Ufficiale 

della Repubblica Italiana IV Serie Speciale – Concorsi n. 46 del 13/06/2025; 

CONSIDERATO che sono scaduti i termini per la presentazione delle domande e che, ai sensi dell’art. 6 

del Bando di selezione, occorre procedere alla costituzione della Commissione esaminatrice 

 

DISPONE 

 

La Commissione esaminatrice per l’espletamento della selezione pubblica finalizzata al conferimento 

di n. 1 borsa di ricerca per laureati per ricerche nel campo dell’area scientifica “SCIENZE AGRARIE” da 

usufruirsi presso l’Istituto per la Protezione Sostenibile delle Piante – Sede Istituzionale di Torino del 

CNR, sui fondi delle disponibilità finanziarie provenienti dal progetto “ONFOODS, SPOKE 2, CODICE 

PROGETTO PE00000003, CUP B83C22004790001”, è così composta: 

 

Membri effettivi: 

Dott.ssa Emanuela NORIS – Primo Ricercatore CNR – IPSP – Sede Istituzionale di Torino; 

Dott.ssa Anna Maria VAIRA – Dirigente di Ricerca CNR – IPSP – Sede Istituzionale di Torino; 

Prof.ssa Claudia CURCIO – Professoressa Università di Torino; 

 

Membri Supplenti: 

Dr.ssa Chiara D’Errico – Primo Ricercatore CNR – IPSP – Sede Istituzionale di Torino; 

        Dr.ssa Silvia Rotunno – Ricercatore CNR – IPSP - Sede Istituzionale di Torino; 

 

Le funzioni di Segretario della Commissione saranno esercitate dalla Dott.ssa Anna Maria VAIRA 

Ricercatrice, in servizio presso l’Istituto per la Protezione Sostenibile delle Piante, Sede Istituzionale di 

Torino. 

 



 
 

 

 
 

P
A

R
TI

TA
 IV

A
 N

. 0
21

18
31

10
0

6 
 -

  C
O

D
IC

E 
FI

SC
A

LE
 N

. 8
00

54
33

0
58

6
 

La convocazione della Commissione è prevista per il giorno 3 Luglio 2025 alle ore 10:00 con il 

seguente ordine del giorno:  

 

1. ore 10:00 costituzione della commissione; 

 

2. ore 10:30 determinazione dei criteri per la valutazione dei titoli; 

  

3. ore 11:30 esame delle domande pervenute e valutazione dei titoli dei candidati ammessi alla 

selezione. 
 

Il presente provvedimento viene comunicato ai componenti per via telematica e reso pubblico in modo 

analogo sul sito www.urp.cnr.it. 

 

Si invitano i membri supplenti, cui la presente viene inviata per conoscenza, di volersi tenere a disposizione 

per eventuali sostituzioni che si rendessero necessarie. 

 

 
    IL DIRETTORE  

       (Dr. Francesco Di Serio) 

 

 

http://www.urp.cnr.it/

		2025-06-30T12:01:50+0200
	Francesco Di Serio




